
 

1/1 

 Připomínky uplatněné k návrhu všeobecného oprávnění č. VO-R/10/XX.2014-Y k využívání rádiových kmitočtů a k provozování zařízení krátkého dosahu 

Čl., 
odst., 
písm., 
bod 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 

 
Pozměňovací návrh 

 
Stanovisko ČTÚ 

Čl. 3 
odst. 2 
písm. h 

(1) České Radio-
komunikace a. s. 

Návrh (upravit textaci):  
Upravit odkazy pod čarou a dát do souladu s ERC Recommendation 70-03 z 27. 
května 2016 (dále jen „Doporučení“).  
 
Odůvodnění:  
Doporučení definuje klíčovací poměr na str. 7, v položce Annex 1, bod h1.2 s odkazy:  
• DSSS and other wideband techniques other than FHSS  
• Note 5: Duty cycle may be increased to 1% if the band is limited to 865-868 MHz.  
• Note 6: For wide-band techniques, other than FHSS, operating with a bandwidth of 
200 kHz to 3 MHz, the duty cycle can be increased to 1% if the band is limited to  
865-868 MHz and power to =10 mW e.r.p.  
  
Dle našeho názoru je špatně implementována poznámka k bodu h1.2 Doporučení 
do stávajícího VOR. Doporučení umožňuje „Duty cycle“ zvýšit na jedno procento 
u modulací DSSS a jiných než FHSS i s šířkou pásma menší než 200 kHz.  
 
Pro technologie používané pro M2M je správná implementace Doporučení naprosto 
zásadní věcí, která umožní komunikovat na všech kanálech v uvedeném kmitočtovém 
úseku alespoň 1% času tak, jako je běžné v zemích Evropské unie. Stávající 
implementace v České republice je odlišná od EU. 

Akceptováno. 

V souladu se zněním doporučení 70-03 a s požadavky normy  
ETSI EN 300 220 byl úsek h návrhu rozdělen na tři úseky h, h1, 
h2 a podmínky pro tyto úseky byly uvedeny samostatně v odst. 
4, 5 a 6. Současně bylo provedeno přečíslování dalších úseků 
a odstavců a článku 3.  

 
  


